

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Namiestnik zamianował asystentów weterynaryjnych, Stanisława Kohlbergera w Kolbuszowej i Michała Matuszewskiego w Gorlicach, weterynarzami powiatowymi.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 marca.

### Polacy i Prusacy.

Tak należałoby zmienić tytuł artykułu wstępnego, który pojawił się w jednym z ostatnich numerów paryskiego *Tempsa* p. t. „Allemands et Polonais“. Artykuł nie przynosi nic nowego, a interes, jaki mimo to budzi, polega na tem, że wobec znanych stosunków *Tempsa* można go uważać za mniej więcej wierne odzwierciedlenie zapatrywań pałacu na *Quai d'Orsay* na politykę kolonizacyjną Prus na ziemiach polskich. *Temps* pisze:

„Komisya kolonizacyi wewnętrznej przedłożyła sejmowi pruskiemu sprawozdanie. Wiadomo, co znaczą w Prusach te dwa słowa, tak dziwnie połączone: Kolonizacya wewnętrzna. — Ma to oznaczać wytypowanie rasy polskiej w polskich prowincjach państwa. Przedsięwzięcie, którego nie może zalecać jego cel, a którego nie mogą nawet usprawiedliwić otrzymane wyniki. Bo wbrew optymizmowi sprawozdawców, fiasko materialne i moralne polityki germanizacyjnej jest faktem, nie dającym się zaprzeczyć.

Pamiętny jest początek tej kampanii. Polacy są rasą płodną. Hr. Buelow powiedział o nich kiedyś w przystępie dobroduszości pełnej wdzięku, że mnożą się, jak króliki. To silne wyrażenie spowodowało gwał-

towne ataki na głowę kanclerza. A jednak zawierają ono prawdę i to prawdę, zaszczytną dla Polaków. Ta rasa zwyciężona nie przestaje się bronić. Jest to jej prawo. Ale nie poprzestając na obronie, atakuje. Wierna swoim ideałom, swojej mowie ojczyznej, swoim aspiracyom słowiańskim, stanowi zwartą całość, którą chce rozbić polityka pruska. Całość ta żyje jednak dzisiaj pełniej, niż kiedykolwiek.

Przed dwudziestu laty zaczęła się walka. Sejm pruski uchwalił kredyt stu milionów marek na zakupno dóbr polskich, na których osadzać miano kolonistów niemieckich. Nie zaniedbano niczego, by tym kolonistom zadanie ułatwić. Zadawalano się zyskiem minimalnym albo rezygnowano z zysku kompletnie, udzielano subwenyji wprost albo drogą pośrednią, ułatwiano spłatę ceny kupna, rozkładając ją na długie czasokres. Słowem czyniono wszystko, byle zapewnić sukces temu pokojowemu podbojowi, którego myślą zasadniczą, sprytną raczej, aniżeli lojalną, było zmusić Polaków w ich charakterze płacących podatki poddanych pruskich do udziału w utworzeniu funduszu eksproyacyjnego, przeznaczanego na rusowanie tych samych Polaków z ich siedzib.

Na razie wydawało się, że operacya się uda. Przeprowadzeni do nędzy wieśniacy, zrujnowani zubożalcy szlachty sprzedawali swoje pola i włości. Komisya płaciła za hektar 500 m., co z uwagi na gatunek ziemi było ceną zbyt wygórowaną. Myślano w Berlinie, że i dalej tak pójdzie i mylono się. Polacy, spostrzegłszy grozę stopniowego zaniku, zatrwożyli się i zaczęli się organizować. Powstały komitety dla wspierania zubożalych ziemków, których konieczność zmuszała do pozbycia się ziemi. Banki polskie zaczęły kupować wszystkie dobra, wystawione na sprzedaż, niemieckie czy polskie, by utrzymać tam osadników polskich albo osiedlić ich w razie potrzeby. Za pomocą udzielania kredytu lub zaliczek usiłowano zapobiegać sprzedażom. Na wypadek sprzedaży, ofiarowały te banki ceny wyższe od oferowanych przez komisję pruską, chociaż ta, spełniając dzieło polityczne, wydawała bez rachunku. Nawet najoptymi-

styczniejsi germanizatorowie poczęli upadać na duchu. Ale nie tu był koniec ich przykrości. Przelicytowując się wzajemnie Niemcy i Słowianie podbili ceny ziemi do niebywałej wysokości. I wtedy nadeszło nieuniknione następstwo. Prusacy, wyzyskując sposobność dobrego zysku, jeśli sprzedawać hurtem. A że polskie banki stale kupowały, przeto niebawem zaszło to zjawisko, że w prowincyi, gdzie rząd pruski chciał zastąpić Polaków Niemcami, Polacy zaczęli wypierać Niemców. Komisya próbowała walczyć z prądem, podwyższając swoje oferty. Lecz to tylko zaostrzyło sprawę. Wkrótce komisya musiała się ograniczyć wyłącznie na nabywaniu gruntów od Prusaków i musiała przyznać w swoich sprawozdaniach, że kupno ziemi z rąk polskich należy do wyjątków i że w ciągu lat 20 udało jej się nabyć ledwie dziesiątą część prowincyi poznańskiej i Prus zachodnich, zamieszkałych prawie wyłącznie przez Polaków.

To położenie, które przed 10 laty chciał poprawić hr. Caprivi stosując metodę łagodności, pogorszyło się, skoro wrócono do metody dawnej. Naprawdę uchwalono w r. 1903 nowy kredyt stumilionowy, naprzód stworzono w Poznaniu Uniwersytet niemiecki, naprzód poddano polskich nabywców dóbr wiejskich obowiązkowi uzyskania od władzy osobnego na to zezwolenia, którego dziewięć razy na dziesięć władza odmawia. Pomimo tego postępu w sanowoli i nadużyciach Komisya nie może dziś ukryć swego bankrutwa. Skonstatowano, że cena hektaru wzrosła w prowincjach polskich na 1025 marek a więc w dwójnasób od lat 20. Warunki ekonomiczne nie usprawiedliwiają tej zwyczaj. Właściciele pruscy, dbając więcej o swój interes, niż o ideały germanizacyjne, sprzedają nadal swe dobra po wysokich cenach komisji. I ta ciągle odkupuje tylko dobra niemieckie.

Kolonizacya wewnętrzna spotkała się oddawna z potępieniem ze stanowiska moralności i sumienia. Teraz ściągnęła na siebie potępienie i z utylitarne punktu widzenia.

## Prasa wiedeńska o ostatniej mowie P. Prezydenta Ministrów.

Mowie, którą P. Prezes gabinetu, br. Gautsch, wygłosił d. 17 b. m. w dyskusyi nad wnioskiem p. Derschatty, poświęca prasa wiedeńska w artykułach wstępnych obszernie komentarze.

*Fremdenblatt* sądzi, że wobec tej enuncyacji ze spokojem oczekiwać można dalszego rozwoju przesilenia na Węgrzech. W Wiedniu spodziewają się jeszcze takiego załagodzenia kryzysu, które wykaże bezpodstawność dotychczasowych obaw. Gdyby jednak stało się inaczej, gdyby stosunki pomiędzy Austrią i Węgrami doznały rozluźnienia i gdyby ustała wspólność obu połów Monarchii, to interesa Austrii znajdują skuteczną ochronę. Rząd Cislitawii nie ma zamiaru wtrącać się w sprawę węgierską i przeszkadzać jej rozwojowi. Ale nawzajem Rząd też bacznie będzie, by walka stronnictw na Węgrzech nie wyrządziła ujmy interesom Austrii — i że tak stanie się, tego dostateczną rękojmią są słowa, wyrzeczone we wspomnianej dyskusyi przez br. Gautscha.

*Vaterland* podnosi ten ustęp mowy, w którym Szef gabinetu oświadczył, iż Rząd opiera się na zasadach, które umożliwić mają im wywiązanie obowiązków ustawodawczych i że parlament najlepiej tym sposobem użyje poparcia interesom krajów koronnych, gdy jak najrychlej upora się z kwestyami ugody i handlowo-politycznymi.

*N. W Tagblatt* oddaje mowie P. Prezydenta Ministrów wielkie pochwały z powodu, że czyni ona wrażenie wielkiej energii odpornej, a zarazem życzliwego umiarkowania. P. Prezydent Ministrów dowiódł prawdziwej wytrwałości politycznej, silnie zaznaczając stanowisko Austrii, lecz wobec niewyjaśnionej jeszcze sytuacji na Węgrzech nie pałąc za sobą mostów co do stosunku z drugą połową Monarchii. Br. Gautsch dowiódł tem również, że stoi ponad partjami, jako Prezes urzędniczego gabinetu.

## HAJOTA. W POGONI.

### CZEŚĆ PIERWSZA.

#### I.

(Ciąg dalszy).

Pod zmęczonemi powiekami oczy jego nabrały ostrych, przenikliwych błysków. Spuszczał je i podnosił szybko, jak gdyby rozcinając w powietrzu jakieś wątpliwości...

Przykry, szyderski uśmiech wykrzywił mu usta.

Parę razy spojrzął z ukosa na Alę; odetchnął głęboko; chciał coś powiedzieć i milczał.

Ona także nie odzywała się. Nawykła z dawna do jego wybrków i myślała o czem innym.

Żał jej było trochę dzisiejszego teatru, a zarazem odczuwała jak gdyby ulgę, że nie pójdzie.

„Tak będzie lepiej, tak będzie lepiej“ — mówiła sobie.

Ale to lepiej nie odnosiło się wyłącznie do sparaliżowanej panny Konstancji, której tak pocziwie postanowiła oszczędzić próżnego oczekiwania; tkwił w niem, jakiś —

nieujęty, dziwaczny związek z samą Ritą Szemko.

Dla czego? Wszak ta nieznaną artystką rozpałała jej ciekawość w tak wyjątkowy sposób? A teraz, kiedy zaspokojenie tej ciekawości było możliwem, co ją jakby od tego odpychało.

Ten rodzaj wstępu, był przecież tak subtelny i delikatny, że tylko dzięki swemu specjalnemu napięciu wrażliwości, jakiemu podlegała przy Czerczy, mogła go w sobie wyczuć. Więc może istniał w niej od początku; może stanowił częstkę tego wstrząśnienia, doznanego tam na wsi, w ów wieczór letni, przy oknie, gdy przerzucała *Kuryera*.

I znowu... nagle na tym warszawskim bruku owionął ją mdławo-słodki zapach akacyi, i ten sam głos, niegdyś wrzekomo słyszany, którego w żaden sposób przypomnieć sobie nie mogła, powtórzył gdzieś, z najtajniejszych głębi jej duchowej istoty: „Rita Szemko!“

I szli tak objęci odmiennymi kregami myślenia, przez które, jak prądy tajemnicze, przepływały nieważkie fale ich wzajemnego oddziaływania na siebie.

Wciąż milcząc skręcili w Hożę ku placowi św. Aleksandra.

Ulica była cała osłoneczniona, cicha, prawie pusta, i po pieniącem się wrzawą i łokiem miejskim morzu Marszałkowskiej, czyniła wrażenie brukowanej zatoki. Raz po raz, jak potężne dmuchnięcie, wpadał w nią reżewiejszy pęd powietrza, bliskość Alei i drzew zdradzających.

Tu i owdzie z domów wychodzili stróże polewać swoje części, i długie węże ich sikawek rozrzucali po bruku tęczowe w słońcu girlandy wody.

— Pani Alo! przemówił nagle Czerca. Drgnęła, jak ze snu zbudzona.

— Czy pani wie o czym panią teraz poprosił, gdyby to było możliwe?

Spojrzała pytająco.

Nie mógł znieść tego słodkiego, ufne-go wzroku i przymknął powieki.

— Żeby mnie pani kopnęła.

— Panie Michale! zawołała Ala, nie tyle zgorzozna, ile przestraszona temi słowy, które nawet przy całym uznawaniem jego dziwactwie brzmiały niemożliwie. — Panu na prawdę coś jest dzisiaj?

Teraz spojrzął na nią już przygastemi oczyma, w których jakieś niedobre, ostre iskry tliły się jeszcze mgłą prawie bolesnej reakcyi przesłonięte.

— Nie mi nie jest. Po prostu przed chwilą wart byłem kopnięcia, i powiedziałem to pani. Ale to już przeszło. Panią tak zawsze wszystko przejmuję.

Dochodzili do bramy pięknej, nowej kamienicy. Ala zatrzymała się.

— Do widzenia z panem!

— To już!

Ujął jej rękę i Ala przez glansowaną skórę rękawiczki uczuła nerwowy chłód jego chudych palców.

W swem własnem zdenerwowaniu doznała szczególnego wrażenia.

Wydało jej się, że z palców tych tylko co wypadł długi, ostry sztylet, który miał ją zranić, i który pozostawił w ich dotknięciu swe metalowe zimno.

Cofnęła szybko rękę. On mylnie ten ruch zrozumiął.

— Gniewa się pani?

— Nie — zaprzeczyła żywo, wzruszona pokorą tego głosu, tak sprzeczną z jego zwy-

kłym twardem, syczącym brzmieniem. — Nie, panie Michale.

On stał nie mogąc się zdobyć na odejście, przedłużając tę chwilę wahania, znów cały wpatrzony w nią z głodną chęciwością więźnia, który śledzi promień słońca, mający wnet zniknąć z okratowania jej o celi i pozostawić go w mrocznej pustce.

I zwróciwszy, na ciemnym tle otwartej w bramie furki, postać jej zdawała się być uosobieniem światła, porywającym jasnością i ciepłem swych mlecznych i złocistych tonów.

— Więc, jakże będzie z jutrzejszym teatrem? zapytał, aby coś powiedzieć. — Mam wziąć bilety?

— Może innego dnia. Porozumiem się naprzód z matką Adama. — Nie wiem kiedy zechce pójść. Zastosuję się do niej.

— Ale ja sam przyjść mogę jutro?

— Proszę.

— O szarej godzinie? Dobrze?

— Dobrze.

Wywróconym do góry podszewką kapeluszem dotknął prawie asfaltu chodnika, i pokłonił jej się w sposób przypominający chłopskie podejmowanie za nogi.

— Panie Boże wielki zapłać.

Głęboko i słowo były niby żartobliwemi; ale w duszy, tej duszy samotnika, okrytej łachmanami niespełnionych pragnień, trawiącej tęsknoty i wiecznego buntu, było mu właśnie tak wesoło, jak żebrakowi, kiedy za jałmużnę dziękuje.

(Ciąg dalszy nastąpi).

*Deutsches Volksblatt* przyznaje, że niepodobna nie zarzucić stanowisku br. Gautscha, określonego przezeń oświadczeniem, że nie może on interweniować, póki Król węgierski rokuje z węgierskimi politykami w sprawie utworzenia nowego gabinetu.

N. Fr. *Presse* powiada, że br. Gautsch mową swą potrafił poruszyć uczucia patriotyczne i doskonale pochwylił nastroj wywołany w Austrii przez stan rzeczy na Węgrzech. Najsympatyczniejszym jednak echem obito się w Izbie oświadczenie, iż Szef Rządu liczy na jej poparcie i umiarkowanie, tak bardzo potrzebne w danej chwili. Wynika stąd, iż Rząd bynajmniej nie zamierza nie liczyć się z opinią Reprezentacji państwa, lecz, że owszem: wspólnie z parlamentem gotów stanąć w obronie interesów Austrii.

*Oest. Volksztg.* oświadcza, że mowa br. Gautscha nie zawiadła słusznymi oczekiwaniami. Każdy przyznać musi, że nieistnienie programu rządowego na Węgrzech, jest poważną przeszkodą dla ułożenia stanowczego programu przez Rząd w Austrii.

Nawet *Arbeiter Ztg.* zarzuciwszy mowie P. Prezydenta Ministrów, jakoby posługiwała się komunałami, nie ma jednak odwagi zaprzeczyć, że mowa ta zadawolić musi wszystkie interesowane czynniki: Koronę, Węgry i parlament austriacki.

## Położenie w Rosyji.

Z Petersburga donoszą do pism berlińskich: Pomimo, że pogłoska o dymisji Kokowcewa wyszła ze sfer urzędników ministerstwa skarbu, nie znajduje ona potwierdzenia. Kokowcew i Bułgin zapartują się jednakowo na reformy i są wrogami konstytucji. Umiarkowane pisma z ks. Uchtomskim na czele, prowadzą walkę z *Now. Wr.* Suworina oskarżają oni o przekupstwo. Prawdopodobnie wyniknie z tego wielki polityczny proces.

Tajny radca Snegincew, który z ramienia ministerstwa spraw wewnętrznych udaje się w okolice, objęte ruchem chłopskim, celem zgniczenia go, wyposażony został pełną władzą generała. Ewentualnie może więc bezpośrednio zażądać asystencji wojskowej.

W guberniach orelskiej i kurskiej przeciągają bandy, złożone z 700 do 1000 chłopów, którzy napadają na dobra właścicieli ziemskich i wszystko rabują. Grożą oni także wdarciem do mniejszych miejscowości. Jako przyczynę tego niebezpiecznego ruchu podają zarządzoną mobilizację. Do podniecenia ruchu przyczyniają się także powracający z pola walki inwalidzi, którzy opowiadaniem o strasznych przebiegach wojny budzą u ludu współczucie i obawy.

Rozruchy chłopskie w gubernii kutajskiej rozszerzają się. Położenie na całym Kaukazie budzi poważne obawy.

Z Petersburga wysłano dwa szwadrony dragonów do Berezyny i do Skiejdanowic (w Mińskiem). — Słychać, że w Berezynie przyszło do zaburzeń, wywołanych przez lu-

dnosć żydowską, przyczem zabił o komisarza policyjnego i jednego policyanta.

*Biuro Ritzaua* donosi z Helsingforsu, że 25-letni nieznanymi mężczyzną strzelił z rewolweru do gubernatora wyborczego Miasojedowa i śmiertelnie go zranił.

Telegram szefa kolei transbajkalskiej donosi o wydanym rozkazie, dotyczącym się pomieszczenia funkcyjaryszu telegraficznych. Wedle pogłoski, funkcyjarysze ci domagają się dalszego podwyższenia płac. Takie same żądania stawiają telegraficiści miejscy. Strejk robotników kolejowych ukończony.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że w Petersburgu rozstrzelano, na mocy wyroku sądu wojskowego sześciu oficerów z pułku gwardyi za to, że podczas rozruchów w Petersburgu, dnia 22 stycznia, nie chcieli strzelać do robotników.

## WOJNA rossyjsko-japońska.

### Akcja wojenna.

Generał Leniewicz telegrafuje pod d. 19 b. m. godzina 9 wieczorem: Sprawozdanie dowódcy drugiej armii nie donosi o żadnych walkach. O pierwszej i trzeciej armii niema żadnych wiadomości. Odbyłem przegląd wojsk, przybyłych z Rosyji. Znajdują się one w wybornym stanie i w doskonałym zdrowiu.

W Tokio ogłoszono pod dniem wczorajszym następującą depezę: Wojska nasze zajęły miejscowość Kaizen o 20 mil (ang.) (28 klm.) na północ od Tielinu. Kontratak nieprzyjaciela został odparty. Mosty na drodze mandzurskiej na południe od Kaizen zostały spalone przez nieprzyjaciela, który również zniszczył część mostu kolejowego. Znaleźliśmy znaczną liczbę dział rossyjskich, zakopanych w pobliżu Mukdena.

*Pet. Ag.* donosi z Gutulinu pod tą samą datą: Od dziś rana słychać w okolicy o 10 mil na południe od Tielinu strzały działowe.

Wedle informacji pism angielskich, odbywa się rossyjski odwrót do Charbina w wielkim nieładzie. *Standard* mniema, że generał Leniewicz wybierze prawdopodobnie jako punkt operacyjny miejscowość Taolichao, 100 kilometrów na południe od Charbina, gdzie znajduje się most kolejowy na rzece Sungari. Zdaniem tego pisma na podstawie dotychczasowych informacji, grozi armii Leniewicza i teraz jeszcze odcięcie z kilku stron.

W londyńskich kołach wojskowych żywo zajmują się kwestyą, czy Leniewicz rzeczywiście kieruje swój odwrót do Charbina i sądzą, że Leniewicz ma otwartą drogę jedynie do Władywostoku. Z innej strony wyrażają przypuszczenie, że Leniewicz zaż-

da raczej wzmocnienia swej armii załogą Władywostoku.

Do *Daily Telegraph* donoszą z Tokio, że Japończycy zbliżają się już do Kirynu, dokąd zdążają także rozbite wojska rossyjskie w swym odwrocie.

Japoński ambasador w Londynie, Hayashi, oświadczył, że Japończycy urządzają obecnie w Mukdenie nową podstawę operacyjną. Zajęcia Charbina przez Japończyków nie uznaje Hayashi za niemożliwe, gdyż koleją można się dostać z Japonii do Charbina za trzy dni.

Generał Miszczenko, pomimo niewyleczenia się jeszcze z ciężkiej rany, którą otrzymał pod Sandepu, stanął, jak donoszą pisma rossyjskie, na czele prawego skrzydła cofającej się armii.

Według wiadomości, nadechodzących z Petersburga, oceniają w Londynie siłę wojsk rossyjskich w Mandzuryi wraz z rezerwami w okolicy Charbina zawsze jeszcze na 300.000 ludzi.

### Przygotowania rossyjskie do dalszej kampanii.

Do dzienników berlińskich donoszą z Petersburga, że mobilizacja sześciu korpusów armii jest rzeczą zdecydowaną. — Oprócz tego wysłanych zostanie do Mandzuryi kilka dywizyj kozaków dońskich. — Z 400.000 żołnierzy, których rząd chce wysłać do Mandzuryi, 150.000 stoi w pogotowiu. Reszta wysłana zostanie w trzech odstępach: w marcu, maju i czerwcu. Władze wojskowe otrzymują ze wszystkich stron prośby oficerów, aby ich wysłano do Mandzuryi na plac boju.

Ze strony półurzędowej twierdzą, że strejki ostatnie i zaburzenia wcale nie wpłynęły na zmniejszenie się zapasów amunicji. Mimo to rząd poczynił w ostatnim czasie zamówienia w Niemczech na sumę kilku milionów.

*Standard* donosi z Moskwy, że zapowiedź nowej mobilizacji przyjęto tam z wielkim niedowierzaniem. Sądzą, że wiadomość tę rozpowszechniono tylko dla popieszczenia szans przy ewentualnych rokowaniach pokojowych. Podobne wiadomości nadechodzą także z Petersburga.

### Sprawa pokoju.

*Figaro* zamieszcza artykuł, jak się zdaje, inspirowany ze strony rossyjskiej, w którym oświadcza, że wszelka agitacja na rzecz rychłego zawarcia pokoju jest nie tylko bezużyteczna, lecz nawet wręcz szkodliwa.

Petersburski korespondent *Taegl. Rundschau* telegrafuje: Możecie z czystem sumieniem zaprzeczyć wszelkim pogłoskom o rychłym zawarciu pokoju. Tu niema wcale widoków pokojowych.

Wreszcie korespondent *Morning Post* w Waszyngtonie zawiadania swe pismo, że upoważniono go do ogłoszenia, iż prezydent Roosevelt przed bitwą pod Mukdenem zaproponował carowi zawarcie pokoju, lecz otrzymał na to odpowiedź stanowczą i bezwzględnie odmowną.

Jakby w odpowiedź na to wszystko ogłasza *Petit Parisien* treść rozmowy swego

korespondenta petersburskiego z pewnym wyższym generałem rossyjskim. Oświadczył on, że zaburzenia wewnętrzne i brak środków zmuszą Rosyję do zaniechania wojny i zawarcia pokoju. Rosyja może się trzymać jeszcze najwyżej przez trzy miesiące. W ks. Mikołaj Mikołajewicz będzie wysłany do Azji wschodniej jedynie celem zbadań stosunków, panujących wśród armii rossyjskiej.

Kłopoty Rosyji powiększa niezdolność kolei syberyjskiej do wykonywania większych transportów. W magazynach tej kolei leżą nagromadzone wielkie ilości zboża, które nie mogą być dalej transportowane z powodu braku wagonów.

Jakoż korespondent *Matin* zapewnia, że petersburskie koła rządowe, wbrew wszelkim przeciwnym wieściom, skłonne są do zawarcia pokoju.

Zapisać wreszcie wypada, że organa prasy codziennej w Medyolanie zbierają podpisy na petycję do rządu o wzięcie inicjatywy w sprawie rozpoczęcia rokowań pokojowych między Rosyją a Japonią.

### Luźne wiadomości.

W ks. Mikołaj ma w Mandzuryi przeprowadzić śledztwo co do przyczyn klęsk rossyjskich, a przedewszystkiem stwierdzić, czy i o ile były słuszne skargi generała Kurapatkina, iż nie otrzymywał na czas zapasów i posiłków.

Rząd chiński, jak twierdzą w Paryżu, wniósł w Petersburgu i Tokio protesty przeciw niszczeniu terytorium chińskiego i domaga się rychłego zakończenia wojny, gdyż na niej najwięcej cierpią materialnie Chiny. Dzienniki paryskie widzą w tym kroku rządu chińskiego skutek zabiegów rossyjskiej partii pokojowej, aby Rosyja nie czyniła pierwszego kroku w kwestyi pokoju. Protest chiński może stanowić właśnie pierwszą podstawę do rokowań pokojowych.

*Biuro Wolfa* dowiaduje się z Petersburga, że toczą się rokowania w sprawie wewnętrznej pożyczki rossyjskiej, pięcioprocentowej, w sumie 200 milionów rubli. Kurs emisji jeszcze nie jest ustalony.

*National Zeitung* donosi, że w Berlinie toczą się rokowania o zaciągnięcie pożyczki japońskiej w Niemczech. Jest ona już jakby postanowiona. Chodzi jeszcze tylko o porozumienie co do sposobu gwarancji.

## Przegląd ogólny.

Kalejdoskop sytuacji politycznej na Węgrzech zatrzymał się w swym obrocie i nie okazuje od dni kilku żadnej zmiany ogólnego obrazu. Opinia publiczna z naprężeniem oczekuje wyniku gościny Najj. Pana w Budapeszcie.

Jako szczegół bardzo znamienity podnieść należy zrzeczenie się mandatu szegedyńskiego przez ministra rolnictwa Belę Talliana. W liście do wyborców m. Szegedy-

11)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

### BEZ MIŁOSIERDZIA.

(Z francuskiego).

#### II.

(Ciąg dalszy).

Nawet wtedy, gdy odgłosy wybryków światowych — graniczących ze skandalem — dochodzące do los Falaises, dawały dowód doskonałego skorzystania z otrzymanych wskazówek, była już także mowa o samotnem czuwaniu późno w noc, o poszukiwaniach naukowych i niezmiordowanym szperaniu w ksiązkach.

W tem się zamknął młody człowiek natychmiast po zaspokojeniu swojej ciekawości światowej. Obecnie, jako asystent szpitalów, zaledwie dawał się widzieć od czasu do czasu w kilku salonach — lub innych mniej dystygowanych miejscach. Wycofał się z tego trybu życia, z przekonaniem, iż rzeczywiście mężczyzna, nie mniej od kobiety, jest zwierzęciem pogardy godnem. Zasady ojcowskie były słuszne, ale zamiast poświęcać się dalszym badaniom, znalazł, że bardziej interesującym będzie zdawać konkursowe egzamina. Będąc kolejno asystentem anatomii, prorektorem, doktorem szpitalów, wywalczył sobie w końcu zwycięsko tytuł „przyjętego“ (agrégé).

Dotychczas, Norbert promieniał, Armand był w całym znaczeniu tego słowa wymarzoną przez niego sceptyką i uczonym.

Tymczasem, jeżeli młody doktor nie czuł w sobie już pociągów do zabawy, nie myślał wcale, że może być obowiązany do odmawiania sobie czegośkolwiek, pod względem wygód życia. Wyrzucił, jak mówią, pieniądze przez okno. Norbert przesyłał mu ciągle duże sumy, z poleceniem, aby ich użył dla swoich własnych przyjemności.

— Poczciwy ojciec — drwił stale Armand — czy wyobraża sobie, że ja użyję tych pieniędzy na to, aby się umartwiać?

Ta szczodroliwość zwałniała go od szukania klienteli i pozwalała mu pracować bez troski o chleb powszedni. Było to dla niego ogromne ułatwienie. Dzięki Norbertowi, syn jego żył w zbytkach, mieszkając w własnym pałacyku w stronie Pól Elizejskich, a tygodniowe jego przyjęcia w sobotę gromadziły ludzi z rozmaitych krajów i światów.

Wiedza, górując nad chęcią używania, nie zmieniła go do tego stopnia, aby zatrzeć w nim niektóre upodobania dawnego człowieka i jeżeli z mniejszym rozgłosem nosił się ze sceptycyzmem zaszczyconym przez ojca, nie odmawiał ani sobie samemu, ani ludziom dobrej woli licznych sposobności, stanowiących dowód, że pieniądзом nie oprzeć się nie zdoła.

Z jakiego źródła płynęły te pieniądze, nie zadawał sobie nigdy trudu zapytać, ani się zastanawiać; za każdą prośbą, odwrotną pocztą otrzymywał czek; mina zdawała się niewyczerpana, brał więc pełną dłoń — i nie pytał o więcej. Opuszczył zamek Falaises, gdy miał lat piętnaście — dziś miał trzydzieści — nie wrócił tam ani razu przez cały ten czas. Norbert odwiedzał syna bardzo

często, ale systematycznie trzymał go w odaleniu od zamku. Gdy Armand raz pewnego objawił zamiar przyjazdu:

— Nie, jeszcze nie — odpowiedziano mu.

— Dla czego, właściwie?

— Zawadzałbyś mi. Pozwól mi załatwić pewną sprawę, którą od dawna się już zajmuję i do której potrzebuję skupić całą uwagę, całą swobodę umysłu... potem, dam ci znak.

Armand nie nalegał obecnie, czując się więcej Paryżaninem, niż Bretończykiem. Przeciwnie zaś, Durfort, był Bretończykiem do szpiku kości. Posiadał niezłomny upór swojej rasy. W obecnej chwili, gdy wiozł pannę de Giverny do klasztoru w Brest, okazywała się w całej pełni korzyść jego przeczernego zwlekania. Warunki, narzucone samemu sobie co do powrotu syna, będą spełnione, sprawa prawie załatwiona; ostatnia gra się rozgrywała ostatnimi kartami.

Jakie by nie było pojęcie jego o klasztorach, Norbert nie przewidział, że nie można tam wejść tak, jak do młyna. Przekonany, że przyjmą pensyonarkę z zachwytem, stanął nagle w obec odmowy. Przełożona okazała zdziwienie z powodu tak nagłej decyzji, nie mogła przyjąć panny de Giverny tak odrazu; dziś wieczorem zaczynają się rekolekcje; po skończonych rekolekcjach można będzie o tem pomówić.

To opóźnienie burzyło niektóre plany Durforta. Według niego, jego pupilka, przyzwyczajona do przyjemności domowego życia, lepiej przeniesie zmianę, zaczynając od budujących ćwiczeń rekolekcyjnych.

Przełożona nie chciała ustąpić.

Ale miała do czynienia z człowiekiem uporezywym; udał się do arcybiskupa miejscowego, wprowadził w grę duchowne wpły-

wy; słowem, w południe, panna de Giverny była już pensyonarką.

Wtedy dopiero, po wielu wykrętach i omówieniach, nadmieniał, że może paniąka ma nieco dziwny charakter, zawikłane, prawie naganne pojęcia. Wyrazy te były wypowiedziane w pośpiechu, rzucone jak wyznanie, którego się chce pozbyć, a przełożona jeszcze słuchała, gdy Norbert już się wymknął.

— Moj Boże! \*mój Boże! — biadała zacna kobieta — powinien był zacząć od tego, na czem skończył! I narzucają nam tę małą!

Hipotezy szły jedna za drugą, wcale nie przyczyniając się do chwały panny de Giverny. Chcąc unotywnać podobne wnioski, należało chyba przypuścić, że pod tak spokojnym pozorem ukrywa się wielka przewrotność. Tyle pośpiechu, takie naleganie w celu natychmiastowego przyjęcia, wyglądało na unyście rąk przed możebną odpowiedzialnością. Zwykli ludzie zastawiają się do przyjętych zwyczajów, porozumiewają się najprzód pisemnie, pozostawiają czas do namysłu, do zasiągnięcia wiadomości, a tymczasem ten opiekun wpada jak huragan ze swoją pupilką, narzuca ją i zmyka!...

\* Przełożona pospieszyła porozumieć się z pierwszą damą klaszoru i obie uradziły plan postępowania, zastosowany do okoliczności. Wydały nauczycielkom dozoruującym stanowcze rozkazy i zdecydowały, że panna de Giverny, pomimo swoich protekcji i stanowiska społecznego, zostanie wydalona za pierwszym wybrykiem.

(Ciąg dalszy nastąpi).





W takiej chwili wnieść Dom Boży, w którymby tysiączne rzesze robotniczej i uboższej ludności czerpały w modlitwie pokrzepienie i otuchę; w którymby w głoszone Słowem Bożem znajdowały światło, pociechę i natchnienie dobre z wysoka; w którymby skołatane serca miały bezpieczną przystań, a spracowane ręce z nadzieją wysłuchanie i ulgi wyciągnąć się mogły ku Temu, który jest Drogą, Prawdą i Życiem; — wnieść w takiej chwili Dom Boży dla wszystkich, a przeważnie dla licznych w tej dziedzinie ubogich, pod wezwaniem tej wielkiej Świętej, która, jakkolwiek z królewskiego rodu, ukochała ubóstwo, poświęciła się na jego usługi i zwaną była za życia „matką ubogich“, która wreszcie sama zaznała gorczy nędzy i tułactwa, — wnieść pod takim wezwaniem Dom Boży, to znaczy spełnić obowiązek religijny, narodowy i społeczny.

W imię obowiązku tego odzywamy się do wszystkich bez wyjątku ludzi dobrej woli. Małemi ofiarami dokona się czyn wielki! We Lwowie, dnia 20 marca 1905.

W imieniu Komitetu budowy:  
Ks. Józef Bilczewski,  
Arcybiskup.

Zebrań zakończyło się krótkim przemówieniem JE. ks. Arcybiskupa Bilczewskiego, który podziękował jeszcze raz zebranym za liczne jawienie się i zawiadomił, że gdy dalsze przygotowania zmierzające do urządzania loteryi będą poczynione, zaprosi komitet, celem powzięcia szczegółowych uchwał.

## Z Izby sądowej.

Wiedeń, d. 20 marca

(Sprawa Kleinów).

Małżonkom Kleinom doręczono już akt oskarżenia o skrytobójcze morderstwo, popełnione w nocy z 3 na 4 października 1904 na osobie Jana Sikory za wspólnym poprzednim porozumieniem i w zamiarze przywłaszczenia sobie jego pieniędzy, papierów wartościowych i klejnotów.

Obronca Kleina rzekł się przysługującego prawa rekursu przeciwko aktowi oskarżenia, natomiast obrońca Franciszki Kleinowej zgłosił odwołanie, opierając się na podstawach formalnych tylko, tak, iż załatwienia można spodziewać się już w dniach najbliższych.

Rozprawa odbędzie się prawdopodobnie jeszcze przed Wielkanocą. Ma ona trwać trzy dni. Rozprawie przewodniczyć będzie radca wyższego sądu krajowego dr. br. Distler.

Zastępstwo Prokuratury obejmie dr. Pollak. Obrona Franciszki Kleinowej spoczywa w ręku dr. G. Morgensterna, obrońcą zaś męża Franciszki, Henryka Kleina, jest dr. Fr. Elbogen.

Jak wiadomo, twierdziła Franciszka Klein pierwotnie, że mąż jej zgola nie miał pojęcia o zamordowaniu Sikory i że ona sama dokonała zbrodniczego czynu. Później jednak zmieniła swe zeznania, składając na męża winę, iż on był właśnie tym, który pozabawił Sikorę życia przez uduszenie. Dochodzenie wykazało, wbrew twierdzeniu Kleina, iż w krytycznym czasie istotnie znajdował się on w domu — i to rozstrzygnęło o oskarżeniu go o bezpośredni udział w zbrodniczym czynie.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął wczoraj w południe hr. Juliusza Andrassego na Zanku Budzińskim na jednogodzinnej audyencji.

Hr. Andrassy po audyencji oświadczył, że sytuacja się nie zmieniła. Hr. Andrassy konferować ma z przywódcami opozycji, poczem ponownie uda się do Monarchy. — O ponownym powołaniu na audyencję polityków węgierskich, nie wiadomo.

Do Czasu donoszą z Warszawy pod d. 19 b. m., że z powodu agitacji o wprowadzenie polskich protokołów w gminach został wydalony obywatel ziemski Szankowski, a także w gubernii radomskiej obywatel ziemski Skotnicki, zaś obywatele: Gołębiowski, Czerny i Dąbski zostali skazani na 300 rubli kary. Wreszcie w gubernii lubelskiej obywateli: Buźnego i Piaseczyńskiego skazano na dwa lata nadzoru policyjnego.

Dzienniki zagrzebskie z wielkim oburzeniem podają wiadomość, że z Prus wydalono 72 Chorwatów, którzy wyemigrowali tam za zarobkiem.

Pruski minister spraw wewnętrznych, bar. Hammerstein, który wczoraj dostał ataku astmatycznego, do którego przyczyniło się ciężkie osłabienie serca, zmarł dnia tego wieczorem.

Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu niemieckiego zabrał głos przy drugim czytaniu przedłożenia o podwyższeniu stanu armii pos. Bebel (soc. dem.) i zwracał uwagę, że ustawa ta pociągnie wydatek 74 milionów marek rocznie, co jest ogromnym ciężarem dla ludności, nieusprawiedliwionym koniecznością państwa. — Rossya bowiem dzisiało p. Liaojanie i Mukdenie przestała być, pożądaną sojuszniczką dla Francji i groźbą dla pokoju europejskiego. Niemcy mają armię dostateczną i to nie tylko na papierze. Zresztą możnaby wiele oszczędzić na rzeczach zupełnie niepotrzebnych, a służących tylko dla blichtru, na który w armii niemieckiej kładzie się bardzo wielki nacisk. Obecna wojna wykazała mały pożytek z kawalerii. Mimo to ustawa żąda właśnie powiększenia tego sportowego rodzaju wojska. W obec tego wszystkiego mowca domagał się odrzucenia ustawy.

Pos. Norman (konserwatysta) polemizując z Beblem, dowodził, że Rossya niebawem odzyska swe mocarstwowe stanowisko i stanie się znowu groźną dla pokoju europejskiego.

Minister wojny v. Einem polemizował również z pos. Beblem, a szczególnie dowodził, że Niemcy potrzebują lepszej i liźniejszej kawalerii.

Następnie przedłożenie przyjęto w drugim czytaniu przeciw głosom socyal. demokratów, wolnomyślnego stronnictwa ludowego i Polaków.

Z Berlina donoszą: Według nowych przepisów dla wychodźców rossyjskich, wchodzących niezwłocznie w życie, przyjazd do Prus dozwolony jest tylko osobom, zaopatrzonym w pasporty, w umowę z koncesjonowaną w Niemczech kompanią parowców o przejazd do portu nieniemieckiego, wreszcie w bilet kolejowy do portu odjazdowego. Oprócz tego każda osoba dorosła musi wylegitymować się posiadaniem 400 marek, dziecko poniżej lat dziesięciu posiadaniem 100 marek.

Standard donosi z Tangeru, że urzędowo tam wiadomo, iż 31 b. m. przybędzie do Tangeru cesarz Wilhelm i zostanie przyjęty oficjalnie przez zastępców sultana.

Norddeutsche Allgemeine Zeitung pisze z powodu podróży cesarza Wilhelma do Tangeru, że Niemcy nie myślą o żadnych nabytkach terytoryalnych w Marokko, tylko żądają ekonomicznego równoprawnienia.

Londyński Times zamieścił sensacyjny artykuł, w którym wyraża przekonanie, że obecność cesarza niemieckiego w Tangerze powinna być i zostanie użyta prawdopodobnie do tego, aby Niemcy zrobili w Marokko porządek, bo wchodzi tam w grę przezważnie interesy niemieckie.

Wedle tego pisma, misję francuską w Tangerze spotkało zupełne niepowodzenie, a sultan przechyla się na stronę Niemiec. Francuski poseł dał do zrozumienia sultanowi, że reprezentuje żądanie całej Europy. Sultana zwrócił się do posła niemieckiego, który odpowiedział, że nie mu nie wiadomo, jakoby Niemcy brały udział w jakiej wspólnej akcji w Marokko.

Sofijski organ rządowy Nov Vek w ostrym tonie atakuje Portę, zarzucając jej, że usiłuje uniemożliwić akcję reformową i wytepić tych, których rozpaczliwe położenie skłoniło do podjęcia akcji. Temu to tłumaczyć należy spełnienie w ostatnich czasach morderstwa na Bułgarach w Macedonii. Z drugiej zaś strony rząd turecki rozsiewa fałszywe pogłoski o zbrojeniu się Bułgarii, celem wprowadzenia w błąd opinii rossyjskiej. Rząd bułgarski spełni przyjęte na siebie zobowiązania wobec mocarstw, kierując się polityką lojalności, aby nie paść ofiarą, zachłannej polityki Porty.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

### Rada państwa.

Wiedeń, 21 marca. Odczytano dziś między innymi: Wniosek podpisany przez wszystkie stronnictwa o zaciągnięcie pożyczki inwestycyjnej w celu rozszerzenia sieci telefonicznej; wniosek p. Stwiertni w sprawie doliczania jednej piątej płacy przy pensjonowaniu i prowizjonowaniu, zaprowadzenia trzech statusów personalnych, podwyższenia kwaterunkowego i przyznania do-

datku drożyznianego dla personelu austriackich kolei państwowych. Interpelacje: p. Bazylego Jaworskiego o przeprowadzenie egzekucji przez urząd podatkowy w Rudkach z powodu niepłatnej jeszcze sumy podatkowej, tudzież w sprawie używania przez tenże urząd podatkowy języka polskiego w stosunkach z partiami ruskimi; p. Daszyńskiego w sprawie urzędowania starosty p. Jagoszewskiego w Ropczycach; p. dr. Lichta do P. Prezydenta Ministrów i P. Ministra skarbu w sprawie rzekomo zamierzonego przedłużenia prawa propinacji w Galicji i na Bukowinie.

PP. Ministrowie: kolei żelaznych, handlu, rolnictwa i P. Kierownik Ministerstwa sprawiedliwości odpowiadali na szereg interpelacji; między innymi na interpelację p. Stwiertni o umieszczenie domu więźniów i budynku sądowego w Stanisławowie odpowiedział P. Kierownik Ministerstwa, że Rząd bez ustanku stara się o nowe budynki i do budowy w celu usunięcia wadliwych stosunków pod względem umieszczenia sądów w Galicji.

Na interpelację p. Bareuthera w sprawie nowej ustawy karnej i reformy postępowania sądowo-lekarskiego, odpowiedział P. Kierownik Ministerstwa sprawiedliwości, że istnieją odpowiednie gwarancje co do dokładności orzeczeń sądowo-lekarskich, tak, iż niema powodu do akeji ustawodawczej; co się tyczy nowej ustawy karnej, to projekt jej jest już wypracowany i mowca spodziewa się, że wkrótce będzie go mógł przedłożyć Radzie państwa.

Z kolei przystąpiła Izba do porządku dziennego. Po wyborze komisji z 36 członków do zbadania sprawy p. Walewskiego, nastąpiła dalsza dyskusja nad wnioskiem p. Derschatty. Po przemówieniu p. Tschanna, zabrał głos p. Dawid Abrahamowicz.

Wiedeń, 28 marca. Komisja legitymacyjna uchwaliła zarządzić dochodzenie co do wyboru p. hr. Pinińskiego.

Kraków, 21 marca. (Tel. pryw.). Wiceprezydent Rady szkolnej dr. Płazek zwiadał dziś w towarzystwie rady szkolnego dr. Germana gimnazjum w Podgórzu, prywatne gimnazjum żeńskie w Krakowie, a w towarzystwie rady szkolnego Zaleskiego i inspektora Dobrzańskiego szereg szkół wydziałowych.

Po południu przyjmował dr. Płazek strony.

Kraków, 21 marca. (Tel. pr.). Dziś odbył się przed trybunałem karnym proces przeciw Henrykowi Kreizowi i 9 współwinionym o występki zbiegowiska i oporu władzy podczas zaburzeń dnia 5 lutego b. r. na Rynku krakowskim, Zasadzono Kreiza na 7 dni aresztu, innych obwinionych na areszt od 5 do 14 dni. Dwóch uwolniono.

Wiedeń, 21 marca. Wiener Ztg. donosi: P. Minister rolnictwa zamianował administracyjnego konceptistę dyrekeji domen i lasów we Lwowie, dr. Karola Berkego, adjunktem.

Wiedeń, 21 marca. P. Prezydent Ministrów bar. Gautsch, skutkiem polecenia lekarzy, jeszcze przez parę dni nie może wychodzić z domu, dlatego też nie weźmie udziału w dzisiejszym posiedzeniu Rady państwa.

Budapeszt, 21 marca. W kopalni węgla w Brenkowa, należącej do braci Guttmanów, nastąpiła skutkiem niedbałości robotników eksplozja gazów, przyczem 12 osób zginęło, 4 ciężko ranne; 12 dotąd nie odszukano.

Berlin, 21 marca. Wczoraj po południu tutaj pruski minister spraw wewnętrznych, Hammerstein.

Poznań, 21 marca. (Tel. pryw.). Na zebraniu hakatystów w Bydgoszczy przewodniczący prof. Wiesner rzekł, że konieczne trzeba wymódz na rządzie, aby gazety polskie wychodziły także po niemiecku, gdyż tylko wówczas będzie można prasę polską należycie kontrolować.

Paryż, 21 marca. Słychać, że eskadra francuska morza Śródziemnego uda się do wybrzeży hiszpańskich.

Nancy, 21 marca. W pobliżu Port à Mousson, nad granicą niemiecką, znaleziono pokłady węgla.

### Położenie w Królestwie Polskiem.

Warszawa, 21 marca. (Tel. pryw.). Petersburski korespondent Warszawskiego Dniewnika donosi, że zwolanie przedstawicieli ludności do udziału w rozważaniu projektów prawa i zamiarów państwa odbędzie się, jak mówią w wysokich sferach administracyjnych, nie wcześniej jak z początkiem roku przyszłego, ponieważ prace przedwstępne wymagają dłuższego czasu.

Warszawa, 21 marca. (Tel. pryw.). Czertkow przeniósł się wczoraj z rodziną z zamku do Belwederu.

Mińsk, 21 marca. (Tel. pryw.). Pierwsze walne zebranie Towarzystwa rolniczego uchwaliło wystosować petycję do cara w sprawie potrzeb tutejszego kraju.

Wilno, 21 marca. (Tel. pryw.). Ogólne zebranie członków Tow. rolniczego d. 18 marca postanowiło na mocy carskiego ukazu z d. 18 lutego st. st. utworzyć komisję, któraby wraz z radą Tow. zastanowiła się nad wpływem obowiązujących przepisów i istniejących ograniczeń na stan ekonomiczny większej i mniejszej własności ziemskiej, poczem komisja i rada mają opracować odpowiedni memoriał.

Prócz tego uchwalono bezwzględnie wysłać telegram do ministrów spraw wewnętrznych i rolnictwa z oświadczeniem, że wyjątkowe położenie, w jakim od lat 40 znajduje się gubernia wileńska, w szkodliwy sposób odbija się na życiu ekonomicznym. Tylko zupełna harmonia praw dla wszystkich bez wyjątku, zrównanie we wszystkich prawach cywilnych całej ludności, bez różnicy narodowości może dodatnio wpłynąć na rozwój sił ekonomicznych kraju. Dlatego ogólnie zebranie prosi, ażeby wezwano do udziału w pracach przygotowawczych i następnym przedstawicieli godnych wyboru i obdarzonych zaufaniem.

Memoriał ma być ułożony do d. 28 kwietnia.

### Położenie w Rossyi.

Petersburg, 21 marca. Dziennik urzędowy donosi: Car zamianował dyrektora departamentu policyjnego Łopuchina gubernatorem Estlandyi.

Helsingfors, 21 marca. (Biuro Ritza). Człowieka, który wykonał zamach morderczy na gubernatora wyborczego Miasojedowa, aresztowano. Zznał on, że zwie się Matti Reinikka. Strzelił on trzykrotnie do gubernatora w jego biurze. Jak sądzi, rany, jakie odniósł gubernator, nie są niebezpieczne.

## Wojna rossyjsko-japońska.

Londyn, 21 marca. Do Daily Express donoszą z Takahaszi: Wystany do Londynu i Nowego Jorku komisarz finansowy rządu japońskiego oświadczył, że nie o tem nie wie, jakoby przygotowywano pożyczkę japońską w Berlinie.

Petersburg, 21 marca. Urzędowo donoszą, że na czas wojny mogą posady lekarskie być nadawane studentom medycyny lub słuchaczkom żeńskich kursów medycznych, albo też osobom, posiadającym dyplomy Uniwersytetów zagranicznych, jeśli one zdały za granicą egzamina państwowe lub przynajmniej przez dwa lata praktykowały w szpitalach.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 marca 1905. Zamknięcie giełdy (Schlusscourse). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 677.25, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 792.50, Akcje Anglobanku 299.—, Akcje Unionbanku 558.—, Akcje Länderbanku 470.25, Akcje Bankvereinu 563.25, Akcje Bodencredit 1036.—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 547.—, Akcje kolei państwowych 659.50, Akcje kolei Południowej 91.75, Akcje kolei Elbethal 420.—, Akcje kolei Północnej 5570.—, Akcje kolei czerniowieckiej 589.—, Akcje Alpiny 520.75, Akcje Rima Muranyi 538.50, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2615.—, Akcje Fabryki broni 579.—, Akcje Tureckie tytoniowe 336.—, Akcje Galicyjsko-karpacciego Towarzystwa naftowego 1076.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 98.35, Renta majowa 100.30, Austriacka Renta koronowa 100.45, Węgierska Renta koronowa 98.30, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 99.85, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 98.90, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 102.—, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 112.—, 4 prc. Listy Banku krajowego 99.70, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 102.—, 5 prc. komunalne obligacje Banku krajowego 102.40, 4 prc. Galicyjskie propinacyjne 100.05, 4 prc. Galicyjska pożyczka miasta Lwowa 97.80, Losy tureckie 142.50, Marki 117.21, Ruble 252.50.

Usposobienie rezerwowane w skutek Węgier.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESLANE.

Dr. Adam Greliński

ordynuje w chorobach dróg moczowych od godz. 2 do 4, ul. Sykstuska 37, I. piętro.

Promesy do wszystkich ciągnień losów austriackich. — Bezplatna rewizja losów dla wszystkich ciągnień. — Ubezpieczenie losów od strat przy wylosowaniu najmniejszą wygraną

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque moderne.

ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Curent Literature, Ladies Field, The King and his Navy, A. Army, Outing, The Tatler.

WŁOSKIE: Domenica del Corriere. ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny)

Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWÓW. Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS

angielskie: DAILY CHRONICLE

rosyjskie: NOWOJE WREMIA

niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG

Sokołowskiego

Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

AJENCYA

Edwarda Schindlera

w Stanisławowie załatwia ubezpieczenia na życie. Przeprowadza pożyczki dla pp. Oficerów i Urzędników państwowych bezpłatnie.

Polecamy litościwym sercom

65-letnią staruszkę S. J. z Litwy nauczycielkę prywatną, pozostającą bez żadnych środków do życia w największym niedostatku.

Laskawe datki przyjmuje z grzeczności sklep p. Heleny Jaworskiej ul. św. Szymona.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21. marca 1905.

HOTEL GEORGEA.

PP. A. hr. Sobański z Krakowa, A. hr. Mejiński z Dukli, S. hr. Brzozowski z Podola, K. hr. Krasieki z Bar-bora, F. Biesiadecki z Firlejowa, R. Wojciechowski z Tsciany.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca' and 'żądata' for various financial items like 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', etc.

Table with columns for 'płaca' and 'żądata' for 'Koronowa waluta' and 'Obligacje pierwszeństwa'.

Table with columns for 'płaca' and 'żądata' for 'Koronowa waluta' and 'Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table with columns for 'płaca' and 'żądata' for 'Koronowa waluta' and 'Wskazania'.

DZIENNIK URBEDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 1858/4 (5) [2227 2-3] Dnia 12. kwietnia 1905 o godz. w pół do 11 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 17 sądu tutejszego licytacja realności whl. 247, 436, 939 i 977 gm. Skole z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 106 kor. 67 h. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenty może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV.

Nieruchomość ta wystawiona licytacyjnie jest oceniona na 114 kor. Najniższa cena wynosi 76 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenty może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

objętej Michała Jaworskiego własnej wraz z przynależnościami. Nieruchomość wystawiona na licytacyjnie jest oceniona na 12234 kor. przynależności zaś na 406 kor. Najniższa cena wynosi 8426 kor 67 h. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

L. 31.138. [2248 1-3]

### Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogi dojazdowe do mostu na Wisłocze w Mielcu w tarnobrzeskim okręgu budowniczym w latach 1906, 1907 i 1908 odbędzie się 13. kwietnia 1905 w c. k. Starostwie w Tarnobrzegu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1906 dostawie się mającego wynoszą: za 150 metrów sześciennych 1956 kor.

Warunki przedsiębiorstwa przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadym wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z. c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 17. marca 1905.

L. cz. E. 1105/4 (16) [2242]

Na żądanie Eisiga Mechłowicza w Mielcu, odbędzie się dnia 28. kwietnia 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności a) w h. 38 i b) 42 ks. gr. gminy kat. Gliny wielkie objętych składających się ad a) z domu drewnianego, piwnicy, stajni i 2 stodół oraz z gruntów o łącznym obszarze ad a) 5 h. 88 ar. 78 m. ad b) 2 ht. 36 ar. 62 m., wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 8081 kor. 28 hal. z uwzględnieniem dożywocia Maryi Sajak na 900 kor. skapitalizowanego, przynależności zaś na 325 kor., ad b) na 3785 kor. 92 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 5604 kor. 18 hal., ad b) 2523 kor. 94 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Radomyśl, dnia 8. marca 1905.

L. cz. E. 946/4 (9) [2238]

Dnia 28. kwietnia 1905 o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2, odbędzie się licytacja całej realności lwh. 53 ks. gr. gm. Skrzynka objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z zabowań mieszkalnych i gospodarczych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 9453 kor. 25 hal., wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 9453 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Dobczyce, dnia 25. lutego 1905.

L. cz. E. 1281/4 (18) [2243]

Dnia 12. kwietnia 1905 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego w zabudowaniu apteki licytacja 1/5 części realności w h. 285 gminy Rohatyn z przynależnościami.

Jedna piąta tej realności z przynależnościami jest oceniona na 1304 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 652 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Rohatyn, dnia 1. marca 1905.

L. cz. E. 1584/4 (3) [2239]

Na żądanie p. Kazimierza Junosza Borkowskiego, zastąpionego przez adw. dr. J. Landesberga w Tarnopolu, odbędzie się dnia 13. kwietnia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja 1/3 części realności w h. 819 ks. gr. gm. Iwanie puste a składającej się z par. c. gr. lk. 877/2 wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew wierzbowych.

Powyższa 1/3 część nieruchomości wystawionej na licytację jest oceniona na 433 kor. 33 h., zaś 1/3 część przynależności na 66 kor. 67 h.

Najniższa cena wynosi 333 kor. 33 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Mielnica, dnia 21. lutego 1905.

L. cz. E. 2389/3 (26) [2246]

Dnia 10. maja 1905 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 relicytacja połowy posiadłości w h. 145 ks. gr. gm. Borszczów objętej.

Nieruchomość w połowie wystawiona na licytację jest oceniona na 500 koron.

Najniższa cena wynosi 250 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

terminie relicytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Zabłotów, dnia 10. marca 1905.

L. cz. E. VIII. 1592/4 (13) [2254]

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Krakowie zastąpionej przez adw. dr. Kirchmayera i Maryannę Siwek zastąpionej przez adw. dr. Rabinowicza, odbędzie się dnia 11. kwietnia 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. I przy ul. św. Jana l. 22 parter licytacja realności lwh. 35 ks. gr. Bibice, stanowiącej gospodarstwo włościańskie wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 koni, 5 krów, 2 wozów, plugów, bron, sieczkarni, młynka i odpowiedniej ilości siana i słomy.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 17103 kor. 99 hal., przynależności zaś na 1578 kor.

Najniższa cena wynosi 12454 kor. 66 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 47.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Kraków, dnia 22. lutego 1905.

L. cz. E. 1080/4 (8) [2240]

Na żądanie Salamona Schachtera, odbędzie się dnia 4. kwietnia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Ottynie, licytacja połowy realności lwh. 948 gm. Ottynia, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu drewnianego, obejmującego piekarnię, budki i domu w podwórzu stojącego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona z przynależnościami na 6062 kor. 59 hal.

Najniższa cena wynosi 3908 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ottynia, dnia 15. marca 1905.

L. cz. E. 1679/4 (3) [2244]

Dnia 6. kwietnia 1905 o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja budynku i ogrodu wchodzących w skład realności lwh. 1457 Błażowa, Walentego i Julii Bieszczadów po 1/4 części a Antoniny Bembnowej w połowie własnej.

Cena wywołania a zarazem najniższa cena tej realności wynosi 1000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wierzycielom zastrzega się prawo hipoteki bez względu na cenę.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Tyczyn, dnia 24. lutego 1905.

## Upadłości.

[2230 2-2]

### Obwieszczenie.

Zarząd masy konkursowej Jakóba Ruttera w Stryju sprzedaje skład cukierków i pierników ryczałtem w drodze pisemnych ofert.

Wartość szacunkowa wynosi 10.386 K 40 hal.

Chęć kupna mający wniosą pisemne oferty na ręce zarządcy masy adwokata dra Józefa Byliny w Stryju najpóźniej dnia 28. marca 1905 o godz. 12 w południe czas średnio-europejski i złożą równocześnie w gotówce wadium w kwocie 2000 K.

Oferty bez równoczesnego złożenia wadium nie będą wcale uwzględnione.

Skład towarów może być oglądany w dniach 26. i 27. marca 1905 od godziny 10-tej do 12-tej przed i od godz. 4-tej do 6-tej popołudniu za poprzedniemi zgłoszeniem się u zarządcy masy.

Otworzenie wniesionych wczas ofert nastąpi dnia 28. marca 1905 o godzinie 4-30 popołudniu czas średnio-europejski w kancelarii zarządcy masy adwokata dra Byliny w Stryju.

Zarząd masy zastrzega sobie prawa odrzucenia każdej choćby najlepszej oferty.

Zarząd masy nie przyjmuje rękojmi ani za jakość ani też za ilość ryczałtem sprzedanych towarów.

Oferent, którego oferta przez Zarząd masy przyjęta zostanie, winien złożyć cenę kupna w ciągu 5 dni, licząc od dnia po przyjęciu jego oferty, a na wypadek zwłoki przepada złożone przezeń wadium na rzecz masy konkursowej bez możliwości sędziowskiego umiarkowania tej kary konwencyonalnej, a Zarządowi masy przysługiwac będzie nadto prawo uwolnienia się od obowiązku dotrzymania kontraktu wobec tego w zwłokę popadłego oferenta.

Nabywca towarów winien opróżnić lokal sklepowy i magazyn najdalej do dnia 24. 1905 albo wynająć ten sklep u Zarządu masy na czas do 1/11 1905.

Dr. Bylina  
adwokat w Stryju,  
zarządca masy konkursowej.

## Konkurs.

L. 30224/II. [2139 3-3]

### Konkurs.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Kałędzianach z poborami III. klasy 2 stopnia ryczałtem 399 koron rocznie na służącego i ewentualnem wynagrodzeniem 1200 koron rocznie za jazdy posłańcze 3 razy dziennie do dworca kolei żelaznej do Szumańkowczyk i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 1. kwietnia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów  
dla Galicji.

Lwów, dnia 14. marca 1905.

L. 202/5 [2170 3-3]

### Konkurs.

Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Dynowie ewentualnie innej przez przeniesienie w okręgu tut. c. k. Izby notaryalnej opróżnić się mogącej, rozpisuje się konkurs z terminem do 15. kwietnia 1905, w którym kompetenci swe należycie allegowane podania w przepisanej drodze wnieść mają.

C. k. Izba notaryalna.  
Przemysł, 13. marca 1905.

L. 202/5 [2170 3-3]

### Konkurs.

Zamierzający starać się o zastępstwo c. k. notaryusza w Dynowie p. Jakóba Bilewicza do Mielnicy przeniesionego, zechcą swe należycie allegowane podania wnieść bezpośrednio do tut. c. k. Izby notaryalnej do 31. marca 1905 r.

C. k. Izba notaryalna.  
Przemysł, 13. marca 1905.

L. 38 [2169 3-3]

### Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania posady stałego woznego przy c. k. Bibliotece Uniwersyteckiej we Lwowie rozpisuje Dyrekcja tejże Instytucji w myśl reskryptu c. k. Namiestnictwa z dnia 26. lutego 1905 l. 21.408 konkurs z terminem wnoszenia podań do dnia 15. kwietnia b. r.

Posada ta jest zaliczoną do IV. klasy poborów służbowych, tzn. przywiązana jest do niej płaca etatowa 800 kor. i dodatek aktywalny 240 kor. rocznie, prawo do dwóch dodatków starszyńnianych po 100 kor., oraz ubranie służbowe.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę muszą wykazać:





L. cz. A. 489/2 (15) [1863 1—3]  
C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni zawiadamia, że dnia 23. listopada 1875 w Zawadowie zmarł Wasyl Szwiec.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Wojciecha Pudłowskiego, Rozali zam. Baran i Józefa Pasiecznika nie jest znanem, przeto wzywa się ich aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami, i dla nieobecnych, ustanowionym kuratorem Antonim Zamczatą z Zawadowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Sądowa Wisznia, dnia 29. października 1904.

L. cz. A. 94/4 (3) [1780 1—3]  
C. k. sąd powiatowy w Delatynie podaje do wiadomości, że po zmarłym w dniu 21. stycznia 1904 w Łojowej Michale Pliszczuku, synie Iwana powołaną, jest z ustawy między innymi do dziedziczenia córka tegoż zmarłego Paraska Pliszczuk.

Gdy miejsce pobytu tej ostatniej nie jest sądowi znanem, przeto wzywa się ją edyktem, aby najdalej w przeciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu licząc, w sądzie tutejszym się zgłosiła i wniosła oświadczenie do spadku po sp. Michale Pliszczuku lub ustanowiła w tym celu dla siebie pełnomocnika w okregu tutejszego sądu zamieszkałego, gdyż w przeciwnym razie zostanie rozprawa spadkowa po pomienionym zmarłym przeprowadzona z ustanowionym dla niej kuratorem Iwanem Pliszczukiem synem Michała z Łojowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Delatyn, 30. marca 1904.

L. cz. A. 596/4 (6) [1912 1—3]  
W Hussowie zmarli w dniu 30. listopada 1904 Marya z Ferenców Szpilmanowa a w dniu 14. grudnia 1904 mąż jej Mateusz Szpilman.

Ponieważ sąd ten niema wiadomości, które osoby mają prawo do spadku po nich, przeto wzywa wszystkich, którzyby do spadku po wymienionych rościli sobie pretensje, aby w przeciągu roku od dnia niżej podanego zgłosili się, wykazali swe prawo dziedziczenia i wnieśli deklaracje spadkowe, gdyż w przeciwnym razie spadek przeprowadzony byłby z tymi i tym przyznany, którzy deklaracje wniosą — a gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, zabranoby został przez Państwo jako bezdziedziczny.

Kuratorem spuścizny ustanowiony został Piotr Szak.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Łańcut, dnia 29. stycznia 1905.

L. cz. A. 499/3 (6) [1876 1—3]  
E d y k t

z wezwaniem nieznanym sądowi dziedziców.  
C. k. sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia, że w dniu 30. września 1903 w Sanoku zmarł Naftali Ament bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego W. P. dr. Weidmann adw. w Sanoku kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Sanok, dnia 23. listopada 1904.

L. cz. A. IX. 742/3 (12) [2051 1—3]

Wzywa się nieznanym z życia i z pobytu Todrysa Schora, Esterę Schor, Guncję Rendelstein i Małkę Rendelstein jako spadkobierców Chaima Moniesa z Obarzaniec zmarłego w roku 1901 z pozostawieniem testamentu i innych nieznanym sądowi jego spadkobierców, by do roku od daty edyktu oświadczyli się w sądzie do tego spadku, gdyż inaczej przeprowadzi się ten spadek dla którego ustanawia się kuratorem adwokata dra Schmidta w Tarnopolu, z oświadczeniami spadkobiercami i adwokatem Schmidtem jako kuratorem wymienionych spadkobierców.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.  
Tarnopol, dnia 8. lutego 1905.

L. cz. A. VI. 62,99 (79—84) [1727 1—3]  
Wzywa się niewiadomych spadkobierców po ś. p. Józefie z Bratkowskich Krze-

czunowiczowej by w ciągu jednego roku się zgłosili i swoje oświadczenie do spadku złożyli, bo w przeciwnym razie spadek z tymi, którzy się do niego oświadczyli i tytuł swoich praw spadkowych wykazali, pertraktowanym i tymże w miarę ich roszczeń przyznany będzie zaś część spadku, której nikt nie objął, lub gdyby nikt do spadku się nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny przez Skarb Państwa zabrany będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Stanisławów, 31. grudnia 1904.

L. cz. A. 460/4 (11) [1956 1—3]  
C. k. sąd powiatowy w Medenicach zawiadamia, że dnia 24. listopada 1904 w Hruszowie zmarł Mikołaj Baran bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Paraszki z Baranów Kostka nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wiośła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnej ustanowionym kuratorem Michałem Danyłków.

C. k. Sąd powiatowy.  
Medenice, dnia 1. marca 1905.

L. cz. A. 373/4 (7) [1908 1—3]  
E d y k t

C. k. sąd powiatowy w Delatynie podaje do wiadomości, że dnia 13. czerwca 1904 w Delatynie zmarł Jan Jarosławski bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sąd ten nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku jego, przeto wzywa się wszystkich, którzy z jakiegobądź tytułu prawnego roszczą sobie prawo do tego spadku, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej wyrażonego, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek przeprowadzony byłby z tymi i tym przyznany, którzy oświadczyli się dziedzicami, tudzież którzy oświadczą się dziedzicami i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Delatyn, dnia 6. lutego 1905.

L. cz. A. 509/4 (4) [2081 1—3]

W Jezupolu zmarła 4. sierpnia 1904 Paraska 1-o Bielecka 2-o Owczarowa, która zapisała kodycyłem Michałowi Owczarowi swą nieruchomości.

Do spadku po tej zmarłej z ustawy jest powołana jej córka Eudokia Moszumańska, której miejsce pobytu nie jest znanem.

Wzywa się przeto tą, by w przeciągu roku wniosła swe oświadczenie, gdyż inaczej rozprawa spadkowa zostanie przeprowadzona z ustanowionym dla niej kuratorem adwokatem dr. Hahnem w Haliczu i ze zgłaszającymi się spadkobiercami.

C. k. Sąd powiatowy.  
Halicz, dnia 24. października 1904.

L. cz. A. 487/4 (4) [1781]

C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie wzywa nieznanego z miejsca pobytu Józefa Nydżę aby w przeciągu roku wniósł oświadczenie do spadku po Józefie z Słobodzianów Nydża zmarłej w Ostapiu dnia 23. czerwca 1904 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, gdyż w przeciwnym razie spadek będzie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem Grzegorzem Nydżą.

Grzymałów, dnia 7. lutego 1905.

## Firmy.

L. cz. Firm. 35 98 (sp. II. 40) [1935]  
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wpisano, co następuje:

Siedziba firmy: Ustrzyki dolne.  
Brzmienie firmy: Rafinerya nafty i fabryka oleji maszynowych M. H. Reich i Ska w Ustrzykach dolnych.

Przystępuje jako spółnik jawny firma handlowa L. Mikucki & K. Perutz, wpisana w rejestrze firmowym c. k. Sądu krajowego we Lwowie, której jawnymi spółnikami są Leon Mikucki, inżynier we Lwowie, i Karol Perutz, właściciel kopalni we Lwowie.

Uprawnieni do zastępstwa: będą obaj spółnicy łącznie, a zatem p. Mojżesz Herman 2-im. Reich łącznie z firmą L. Mikucki & K. Perutz, działająca przez jednego ze spółników p. Leona Mikuckiego lub p. Karola Perutza.

Podpis firmy: Firmę będą spółnicy podpisywać w ten sposób, że pod brzmieniem firmy: „Rafinerya nafty i fabryka oleji maszynowych M. H. Reich i Sp. w Ustrzykach dolnych“ w języku polskim lub niemieckim „Petroleum-Raffinerie und Maschinenöhlfabrik M. H. Reich in Ustrzyki dolne“ położy p. Mojżesz Herman 2-im. Reich początkowe litery swoich imion i nazwisko „M. H. Reich“ zaś jeden z jawnych spółników firmy L. Mikucki i K. Perutz, a zatem bądźto p. Leon Mikucki, bądź to p. Karol Perutz również początkową literę imienia swego i nazwisko L. Mikucki względnie K. Perutz.

Dzień wpisu: 24. grudnia 1904.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Sanok, dnia 11. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 33/5. [1929 1—3]

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego firm pojedynczych:

Siedziba firmy: Nowy Sącz.  
Brzmienie firmy: Samuel Maschler.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwo eskontowe.  
Właściciel: Samuel Maschler.  
Udzielono prokurę żonie właściciela Minnie Maschler, która podpisywać będzie: M. Maschler.

Dzień wpisu: 8. marca 1905.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 25. lutego 1905.

## Doniesienia prywatne.

Mapy orograficzne francuskiego sztabu generalnego poszczególnych terenów wojny japońsko-rosyjskiej jakoto: Tcheng te Fou z Niuczwangiem (prowincja Czili) Mukden, Władywostoka (Mandżurya), Portu Arthura (półwyspu Liaotung), Korei południowej z wyspą Quelpaert po 1 kor. 50 hal., następnie mapy generalne całego terenu wojny po 1 kor., 1 kor. 20 hal. i po 1 kor. 40 hal., również najnowszą i najdokładniejszą mapę półwyspu Bałkańskiego po 1 kor. 20 hal. wysyłam odwrotnie doliczając portoryum 35 hal. za opaskę poleconą

### ST. SOKOŁOWSKI

Biurowo dzienników, czasopism i ogłoszeń.

LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

## Ogłoszenie.

### Walne Zgromadzenie

członków stowarzyszenia „Wzajemnej pomocy c. k. urzędników sądowych i innych urzędów w Tarnowie“ odbędzie się dnia 25 b. m. o godz. 4 po południu w sali rozpraw Nr. 20, (II. piętro główny budynek) z następującym PORZĄDKIEM DZIENNYM:

1. Zagajenie Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie dyrekcyi z zamknięcia rachunków i bilansu za rok 1904.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i udzielenie absolutorium dyrekcyi.
4. Rozdział czystego zysku.
5. Wybór trzech członków do Rady nadzorczej i trzech zastępców.
6. Wybór trzech członków komisji rewizyjnej i 1 zastępcy na rok 1905.
7. Wnioski członków.

Tarnów, dnia 15. marca 1905.

### DYREKCYA:

Michał Sekunda.

Jędrzej Bergel.

### K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft

Der gefertigte Verwaltungsrat gibt sich die Ehre, die Aktionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der am Samstag, den 15. April 1905, um 10 Uhr vormittags, im Saale des Ingenieur- und Architekten-Vereines in Wien (I. Eschenbachgasse 9) stattfindenden

### 49 (ordentlichen) General-Versammlung

einzuladen.

[2253 1—3]

### Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Bericht des Verwaltungsrates über die Geschäftsführung im Jahre 1904.
2. Bericht des Revisions-Ausschusses über den Rechnungsabschluss pro 1904.
3. Antrag des Verwaltungsrates über die Verwendung des Reinertrages.
4. Wahl des Revisions-Ausschusses.
5. Erneuerung des Verwaltungsrates.

Jene Herren Aktionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, haben ihre Aktien bis inklusive 7. April 1905 in Wien bei der k. k. privilegierten österreichischen Länderbank, in Prag bei der Filiale dieser Bank, in Graz bei der Wechselstube der Steiermärkischen Eskomptebank und der Firma E. C. Mayer & Co., in Lemberg bei der k. k. priv. galizischen Aktien-Hypothekenbank, in Krakau, Czernowitz oder Tarnopol bei den Filialen dieser Bank, in Berlin bei der Berliner Handelsgesellschaft, der Deutschen Bank, der Nationalbank für Deutschland oder der Firma Robert Warschauer & Co., in Frankfurt a. M. bei der Deutschen Vereinsbank, in Stuttgart bei der Württembergischen Vereinsbank, in Paris bei der Banque Imp. Roy. Privilegiée des Pays Autrichiens Succursale de Paris, in London bei der Anglo-Austrian-Bank und der Filiale der k. k. priv. österreichischen Länderbank mittels doppelt auszufertigender Konsignationen (wozu Blankette bei den genannten Kassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbestätigung hierüber die Legitimationskarte zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorgedruckten Vollmachten eigenhändig unterfertigt werden.

WIEN, im März 1905.

### Der Verwaltungsrat.

(Nachdruck wird nicht honoriert.)

**Po cenach**

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, franenskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmą

**Ajencya dzienników i ogłoszeń**

**SOKOŁOWSKIEGO**

we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9.

Kosztorysy gratis.

**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu petitem 3 halery, dużym petitem 4 halery.

**Zakopane.**

Pięknie położona willa do sprzedania. Wiadomość Warszawa, Dobra 64, Zimajer.

**Piótna**

lniane i wszelkie wyroby tkackie z pierwszego źródła, poleca **JAN DŁUGOSZ** z Korczyny ad Krosno. — Próbki odpłacam.

**Fortepian**

krótki, krzyżowy, czarny „Krammera“, sprzedam tanio. Akademicka 8, I. piętro, ofcyny.

Poszukuje się kupna starych mebli mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Stowarzyszenie „Kółka rolnicze“ w Skwarzawie starej, pow. Żółkiewski, zostało w grudniu 1904 r. dobrowolnie przez członków rozwiązane

Jan Steinberger, przewodniczący.

**WAPNO do MUROWANIA**

najlepszej jakości dostarcza do każdej stacji najtaniej

firma **BRACIA MUND, LWÓW.**

**BERNARDA POŁONIECKIEGO**

**Skład i Wypożyczalnia fortepianów i pianin**

(obok Księgarni Polskiej)

przy ul. Akademickiej I 2 A.

**Sprzedaż na dogodnych warunkach.**

**Zaproszenie.**

We czwartek dnia 30. marca 1905 o godzinie 6-tej wieczorem odbędzie się w gmachu pod I 13 przy ul. Teatralnej w salach Nr. 13 i 14 na I. piętrze

**VIII. Walne Zgromadzenie**

członków krajowego „Towarzystwa zaliczkowego urzędników“, Stowarzyszenia zarejestrowanego z poręką ograniczoną we Lwowie.

W razie braku kompletu przepisanego § 19 stat., odbędzie się dnia 1. kwietnia 1905 w tym samym lokalu o godzinie 6-tej wieczorem ponowne Walne Zgromadzenie, którego uchwały będą ważne bez względu na ilość członków.

**Porządek obrad:**

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1904.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i wniosek na udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków po koniec roku 1904.
4. Wniosek Rady nadzorczej w sprawie rozdziału czystego zysku za rok 1904.
5. Uchwalenie budżetu na rok 1905.
6. Wybór pięciu członków Rady nadzorczej na 3 lata i trzech zastępców na 1 rok.
7. Zatwierdzenie wyboru jednego zastępcy członka Dyrekcyi na 1 rok.

Bilans i rachunki mogą być przejrzane przez członków w lokalu Towarzystwa, (ulica Skarbkowska I. 5).

Wstęp do sali za okazaniem książeczki udziałowej.

We Lwowie, dnia 15. marca 1905.

**Dyrekcya.**

**HERBATA z RĄCZKĄ**

Zawsze świeża, największy import w kraju, wszędzie do nabycia, a gdzie niema proszę pisać do

**Magazynu Juliusza Grossego**

w Krakowie, Rynek.

Nowości na sezon obecny poleca Materiały angielskie i krajowe skład sukna

**WILHELM GROSS, Lwów, pl. Gołuchowskich 14.**

Ceny zdumiewająco niskie.

**„Informator“**

wychodzi we Lwowie i Krakowie 1., 10. i 20. każdego miesiąca i zawiera:

Szczegółowy wykaz wolnych mieszkań i lokali. Bogaty wykaz majątków ziemskich i realności celem kupna, sprzedaży, zamiany lub dzierżawy. Wykaz wolnych posad i służb rząd. publ. i pryw. Obszerny wykaz doniesień handl. i pryw. oraz dostawy ofertowe i t. p. Ogłoszenia o wolnych posadach i służbach umieszcza się bezpłatnie i z wdzięcznością. Numer pojedynczy 50 hal.

Prenumerata: rocznie 12 kor., półrocznie 6 kor., kwartalnie 3 kor.

Administracya: **Lwów, Ossolińskich 4. Kraków, Szpitalna 34.**

Filie: Przemyśl, Rzeszów, Tarnów, Nowy Sącz, Stryj.

**Zawiadomienie!**

**KRAJOWY WYRÓB MEBLI.** Z dniem 1. lutego otworzyłem skład Mebli własnego wyrobu i polecam: sypialnie, jadalnie, salony, oraz urządzenia biurowe i kuchenne. Cała sypialnia olechowa barokowa 95 zł. Cała sypialnia orzechowa barokowa 235 zł. Cała sypialnia orzechowa secesyjna, w najnowszym stylu, mosiądzem kuta 240 zł. Cała sypialnia brzościowa secesyjna 220 zł. Cała jadalnia od 130 zł. począwszy. Stoły jadalne do wysuwania patent od 17-50 zł. począwszy. Kredensy kuchenne od 16 zł. począwszy i w stylu barokowym. Największy wybór krzesel barokowych giętych i skórzanych. Meble żelazne, mosiężne i tapicerowane. Daje też na spłaty, przyjmuje obstarunki i reperacje. **Skład mebli własnego wyrobu IGNACY WIW, Lwów, ul. Słouczna I. 13 i 15, Pasaż Hermanów.**

**Maszyny do szycia i haftu**

na raty i za gotówkę poleca

**Władysław Kukawski**

(przedtem Jan Lauruk)

**Skład maszyn do szycia we Lwowie, Pasaż Mikolascha.**

Bezplatne kursa szycia i haftu.

Cenniki na każde żądanie gratis i franco.

Skład i pracownię nożowniczą prowadzi p. LAURUK, Halicka 6.

**Jana Ichnatowicza****prawdziwy Krem ogórkowy**

do upiększenia i wydelikacenia twarzy.

Cena 1 kor.

We Lwowie ul. Sykstuska I. 25 i pl. Maryacki 11.

Kraków, Sukiennice 20. Przemyśl, ul. Mickiewicza 11.

**Nowość!****Nowość!****Kawa palona**

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

**Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!**

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

„ Nr. II. — „ 90 „

„ Nr. III. 1 „ 10 „

„ Nr. IV. 1 „ 20 „

Melange cesarska Nr. V. 1 „ 40 „

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyn znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 3/4 i 1/2 kilo

Poleca handel herbaty i kawy

**EDMUNDA RIEDLA**

we L W O W I E,

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.